MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
130301 : INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO

Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumulgda a
Cuarto Trimestre
INGRESOS 406.206.221 406.409.920 392.192.103
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.489.144 6.221.146 6.040.855
02 Del Gobierno Central 7.489.144 6.221.146 6.040.855
008 |Corporacion Nacional de Desarrollo Indigena 5.147.731 5.147.731 5.147.731
032 |Subsecretaria de Agricultura - Innovacion y Fortalecimiento 2.236.475 1.073.405 865.129
Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID
201 |Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA 10 10 27.995
999 |CORFO - Aplicacién Fondo Cobertura de Riesgos 104.928 0 0
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 2.484.550 2.484.550 3.143.235
03 Intereses 2.484.550 2.484.550 3.143.235
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.858.654 2.027.409 1.959.422
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 929.445 929.445 890.151
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 0 16.638
99 Otros 929.209 1.097.964 1.052.633
09 APORTE FISCAL 274.866.890 271.889.934 267.960.830
01 Libre 274.866.890 271.889.934 267.960.830
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 114.216
03 Vehiculos 0 114.104
06 Equipos Informaticos 0 112
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 112.891.201 107.596.774 105.871.254
04 De Fomento 112.891.201 104.795.383 103.069.863
10 Ingresos por Percibir 2.801.391 2.801.391
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 6.615.772 7.752.883 7.102.291
02 Del Gobierno Central 6.615.772 7.752.883 7.102.291
005 |Gobierno Regional de Antofagasta 650.000 350.000
008 |Corporacion Nacional de Desarrollo Indigena 4.649.673 4.649.673 4.649.673
009 |Comision Nacional de Riego - Art 3° Ley N° 18.450 1.841.110 1.841.110 1.841.110
012 |Gobierno Regional de Araucania 196.800 196.800
014 |Gobierno Regional de Los Rios 350.000 0
030 |[Subsecretaria de Agricultura - Innovacion y Fortalecimiento 124.989 65.300 64.708
Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID
15 SALDO INICIAL DE CAJA 10 8.437.224 0
GASTOS 406.206.221 406.409.920 392.344.735
21 GASTOS EN PERSONAL 55.913.504 59.073.038 59.008.570
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 7.013.107 7.013.107 7.007.527
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 10 824.952 824.081
01 Prestaciones Previsionales 3.811 3.078
03 Prestaciones Sociales del Empleador 10 821.141 821.003
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 91.846.733 86.821.297 85.365.699
01 Al Sector Privado 22.903.671 21.119.788 20.489.984
386 |Apoyo a la Contratacién del Seguro Agricola 2.231.029 2.231.029 2.177.800
389 |Sistema de Incentivos Ley N°© 20.412 10.816.041 10.249.012 10.057.988
404 |Emergencias 1.990.344 988.780 851.607
407 |Servicios Desarrollo de Capacidades Productivas y Empresariales| 1.718.272 1.709.538 1.652.017
415 |Servicios de Asesoria Técnica 1.158.183 1.137.821 1.099.334
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Fundacion Promocion y Desarrollo de la Mujer - PRODEMU
Alianzas Productivas

A Otras Entidades Publicas

Programa de Desarrollo de Accion Local

Programa de Desarrollo Territorial Indigena

Desarrollo Integral de Pequefios Productores Campesinos del
Secano
A Unidades o Programas del Servicio

Innovacion y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad
Alimentaria - BID
Servicios Desarrollo de Capacidades Productivas y Empresariales|

Servicios de Asesoria Técnica

Asesoria para Comercializacion

Asesoria Produccion Sustentable de Cultivos Tradicionales
Programa de Transicion a la Agricultura Sostenible
INTEGROS AL FISCO

Impuestos

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Daiios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Magquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

PRESTAMOS

De Fomento

Corto Plazo

Largo Plazo

Pre financiamiento art. 3°, Ley N° 18.450

Largo Plazo - COBIN

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Riego

Programa Desarrollo Inversiones

Programa de Desarrollo de Accion Local

Programa de Desarrollo Territorial Indigena

Praderas Suplementarias

Alianzas Productivas

Fundacion Promocion y Desarrollo de la Mujer - PRODEMU

Desarrollo Integral de Pequefios Productores Campesinos del
Secano
Inversiones para Comercializacion

Inversiones Servicios de Asesoria Técnica

Inversion Produccion Sustentable de Cultivos Tradicionales
Programa de Transicion a la Agricultura Sostenible

A Otras Entidades Publicas

Innovacién y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad
Alimentaria - BID
SERVICIO DE LA DEUDA

2.234.816
2.754.986
50.480.386
24.165.293
24.750.717
1.564.376
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1.340.043
593.270
36.470
15.630
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134.537.846
134.537.846
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35.887.355
2.752.166
3.621.161
114.625.492
114.500.503
35.048.419
7.728.216
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5.836.856
1.598.045
1.517.864
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215.435
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7.072.431

487.226
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2.234.816
2.568.792
49.189.303
24.112.587
23.830.085
1.246.631
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1.073.405

250.065
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1.282.955
949.590
1.536.081
5.971.449
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6.478.025
1.311.730
561.203
37.818
14.832
2.200
695.677
125.426.044
125.426.044
87.276.507
35.887.355
1.841.110
421.072
107.293.646
107.228.346
33.108.591
7.852.423
21.303.175
22.920.941
5.534.379
966.688
1.439.371
1.279.142

192.294
5.797.970
6.370.507

462.865
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2.234.816
2.416.422
49.000.813
24.053.952
23.754.948
1.191.913

15.874.902
865.130

236.954

11.118.766
1.217.934
947.886
1.488.232
135.432
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135.432
6.571.142
6.571.142
1.310.198
561.202
36.990
14.832
1.793
695.381
120.914.609
120.914.609
84.753.618
34.548.595
1.388.572
223.824
105.080.320
105.015.612
31.409.804
7.722.920
21.205.199
22.867.759
5.514.154
923.349
1.436.566
1.263.478

150.994
5.769.168
6.330.131
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6.127.157
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Deuda Flotante
RESULTADO
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6.196.632

6.127.157
-152.632




